



## Forteczne poruszenie. Twierdza Kraków przyciągnęła tłumy

2023-10-12

**II Dni Twierdzy Kraków zgromadziły niemal dwa razy więcej zwiedzających, niż zeszłoroczna edycja imprezy. Święto miłośników opowieści o obronnym Krakowie, wzorem roku poprzedniego, odbyło się w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa.**

Dni Twierdzy Kraków trwały w tym roku aż 10 dni. W wydarzeniach, które odbyły się między 8 a 17 września wzięło udział ponad 3,5 tysiąca gości. Dla porównania, w pierwszej edycji Dni Twierdzy Kraków, które miały miejsce w dniach 10-18 września 2022 r. uczestniczyło 2 tysiące osób. Mogły wybierać spośród kilkudziesięciu wydarzeń na terenie 14 dawnych obiektów Twierdzy Kraków. Podczas tegorocznych Dni TK uczestnicy mieli do wyboru blisko 60 różnorodnych propozycji, które były organizowane lub współorganizowane w 32 miejscach związanych z Twierdzą Kraków, promujących dziedzictwo architektury obronnej Krakowa. 12 obiektów i 7 zarządzających nimi instytucji po raz pierwszy wzięło udział w Dniach Twierdzy Kraków.

W tym roku, organizator wydarzenia Gmina Miejska Kraków rolę realizatora powierzyła Muzeum Armii Krajowej. Muzeum, które swoją siedzibę ma w obiektach dawnej Twierdzy Kraków, wraz z gestorami (gospodarzami) poszczególnych obiektów przygotowało różnorodny program pełen ciekawych propozycji. Goście mieli do wyboru: 38 spacerów, 24 oprowadzań po obiektach pofortecznych, w tym również zwiedzanie nocne, 15 godzin warsztatów, 12 wykładów, 5 koncertów, 5 projekcji filmowych, 2 pokazy grup rekonstrukcyjnych, 2 spektakle taneczne, a nawet jedno wydarzenie sportowe.

Tegoroczne dni rozpoczęły się spotkaniem Przyjaciół Twierdzy Kraków w Muzeum Armii Krajowej. Następnego dnia, 9 września, w forcie „Swoszowice” odbyło się uroczyste rozpoczęcie II edycji Dni Twierdzy Kraków, podczas Swoszowickiego Pikniku Patriotycznego. Wydarzenie było połączone z 10-leciem Muzeum Spraw Wojskowych. Kumulacją ciekawych wydarzeń były oczywiście weekendy: 9-10 i 16-17 września, by w imprezie mogło wziąć udział jak najwięcej zainteresowanych. Specyfika architektury fortecznej, pełna wąskich przejść, pomieszczeń i podejść, nakłada na organizatorów limity uczestników, by zapewnić im komfort i bezpieczeństwo podczas zwiedzania. Aby jak najwięcej osób mogło uczestniczyć w Dniach TK, niektóre wydarzenia zostały zorganizowane również w dni powszednie. Program można zobaczyć [TUTAJ](#).

Atrakcyjność produktu turystycznego, jakim jest dziś Twierdza Kraków wynika z jego różnorodności i wielowątkowości. Zacieśniająca się współpraca gminy z partnerami działającymi na rzecz krakowskich obiektów pofortecznych przynosi coraz lepsze skutki. Ich ukoronowaniem jest z pewnością przyznany Twierdzy Kraków tytuł „Produktu Turystycznego Roku 2023” głosami kapituły Forum Biznesu (redakcji współpracującej z „Dziennikiem Gazetą Prawną”).

Do zobaczenia na Dniach Twierdzy Kraków w 2024 roku!